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KNUD HØJGAARDS VEJ
OMDANNELSE AF EKSISTERENDE KONTORDOMICIL
PÅ 4.400 M2 - FRA ÉN LEJER TIL ET FLERE BRUGERE

Projektet omhandler totalrenovering af 
eksisterende bygning på 4.400 m2. Det 
eksisterende kontordomicil skal omdannes 
fra én lejer til et flerbrugerdomicil. Bygningen 
er i 4 etager + kælder, er tegnet af Dissing og 
Weitling og opført i 2000.

Det er visionen at bygningen i fremtiden 
bliver et åbent og dynamisk sted, der danner 
en god ramme for fremtidens arbejdsplads. 
Med udgangspunkt i en sammenbinding af 
bygningen på tværs af etagerne er særligt 
atriet bearbejdet, så det fremstår som et nyt 
og samlende element.

Den aktivitetsbaseret arbejdsplads har været 
i fokus. Dette giver nye muligheder for en høj 
udnyttelse af bygningen og åbner samtidig op 
for en ny måde at se bygningens organisering 
på. 

Projektet har i høj grad fokus på 
bæredygtighed og gode løsninger.
Bygningen skal DGNB-certificeres til guld 
for bygninger i drift. Derudover drives en 
proces med bæredygtighedsledelse samt 
commissioning.

Nogle af de greb der bruges er bl.a. etablering 
af naturlig ventilation, solceller, nyt lysanlæg 
med omfattende styring, solafskærmning 
samt et væsentligt forbedret indeklima. 
Byggeriet indplaceres i Konstruktionsklasse 2 
(KK2), hvorfor ombygningen har krævet start- 
og sluterklæring af certificeret statiker.

Der er lagt et stort fokus på bæredygtighed 
med DGNB-certificering som den røde 
tråd gennem projektet. Den eksisterende 
bygning, som lige nu er i drift, defineres ved 
at færdiggørelsen eller moderniseringen af 

ABC varetager ingeniørprojektering
i forbindelse med DGNB certificering, 
bærende konstruktioner, KK2 certificering, 
brand, installationer og akustik i et tæt 
samarbejde med bygherre,
totalentreprenør og arkitekten gennem
projektets faser: projektforslag, 
myndighedsprojekt og hovedprojekt.
Opgaven indebar også fagtilsyn og 
projektopfølgning under udførelsen.

ABC har været med helt fra starten for 
at udnytte den eksisterende bygning 
bedst muligt. Nogle fokusområder har 
været at optimere indeklima, øge antal 
arbejdspladser og gøre dette parallelt 
med at renovere bæredygtigt, hvor vi 
genanvender der hvor det giver mening. 
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bygningen ligger mindst 5 år tilbage fra 
dokumenternes indsendelsesfrist. Således 
baseres certificeringen udelukkende 
på målte forbrugsværdier for mindst et 
sammenhængende år i modsætning 
til certificering af et nyt byggeri, der 
baseres på beregninger for forbrug. Det 
betyder, at vurderingen er baseret på det 
faktiske energi- og drikkevandsforbrug, 
værdier og driftsomkostninger, samt den 
faktiske tilstand af ejendommen i form af 
tilgængelighed, udnyttelse mm. Derved 
kan certificeringen belyse områder med 
ressourcespild, understøtte en optimeret 
drift og identificere potentiale for bedre 
indeklima og øvrige sociale aspekter.
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